
指標1、中醫假日看診率-全國

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

星期六

114年 22    3,820     82.08% (20.02%) -2.19% 7.90% 90.44% 84.27%

11401 4      3,718     1.1% 89.28% (1.60%) 0.83% 86.95% 90.43% 88.45%

11402 4      3,721     0.7% 69.41% (41.01%) 2.17% 7.90% 90.25% 67.25%

11403 5      3,727     0.9% 88.04% (3.34%) -1.72% 82.17% 90.44% 89.76%

11404 4      3,725     0.8% 82.84% (13.37%) -1.99% 62.79% 90.15% 84.83%

11405 5      3,721     0.9% 79.87% (20.81%) -9.82% 42.64% 89.57% 89.68%

星期日

114年 21    780        10.66% (1.01%) 0.44% 6.88% 11.82% 10.22%

11401 4      610        15.5% 11.48% (0.34%) 0.94% 11.07% 11.82% 10.54%

11402 4      574        -2.7% 10.26% (2.26%) 1.00% 6.88% 11.63% 9.26%

11403 5      550        1.5% 10.43% (0.37%) 0.06% 9.89% 10.79% 10.37%

11404 4      543        0.7% 10.61% (0.09%) 0.04% 10.47% 10.67% 10.57%

11405 4      544        4.4% 10.60% (0.36%) 0.27% 10.26% 10.96% 10.33%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1.1、中醫假日看診率-臺北業務組

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

星期六

114年 22    1,151   80.12% (21.53%) -3.18% 5.03% 89.77% 83.30%

11401 4      1,113   0.9% 87.59% (2.76%) 0.20% 83.48% 89.27% 87.40%

11402 4      1,119   1.0% 68.23% (42.14%) 2.04% 5.03% 89.77% 66.19%

11403 5      1,121   1.6% 86.31% (4.29%) -3.23% 78.74% 89.24% 89.54%

11404 4      1,116   1.1% 80.15% (16.86%) -2.52% 54.88% 89.17% 82.66%

11405 5      1,111   1.0% 77.43% (24.70%) -11.70% 33.25% 89.11% 89.13%

星期日

114年 21    151      7.12% (0.85%) 1.05% 3.63% 7.79% 6.07%

11401 4      114      26.7% 7.39% (0.31%) 1.28% 6.94% 7.60% 6.11%

11402 4      113      2.7% 6.58% (1.97%) 1.02% 3.63% 7.76% 5.56%

11403 5      106      11.6% 7.03% (0.21%) 0.92% 6.65% 7.14% 6.11%

11404 4      111      20.7% 7.40% (0.27%) 1.19% 7.22% 7.79% 6.22%

11405 4      108      20.0% 7.24% (0.30%) 0.89% 7.01% 7.67% 6.35%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1.2、中醫假日看診率-北區業務組

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

星期六

114年 22    473      82.76% (21.08%) -1.48% 7.36% 91.68% 84.24%

11401 4      458      0.0% 90.34% (2.01%) 1.30% 87.32% 91.41% 89.04%

11402 4      458      0.2% 69.99% (41.75%) 2.95% 7.36% 91.00% 67.04%

11403 5      461      0.7% 88.98% (3.91%) -0.39% 82.04% 91.22% 89.37%

11404 4      461      0.7% 84.18% (13.54%) -1.04% 63.89% 91.68% 85.22%

11405 5      465      2.9% 79.55% (24.23%) -9.69% 36.23% 91.30% 89.25%

星期日

114年 21    160      18.64% (1.79%) -1.21% 12.88% 21.06% 19.85%

11401 4      128      -1.5% 20.45% (0.71%) -0.40% 19.43% 21.06% 20.85%

11402 4      118      -8.5% 18.05% (3.52%) 1.11% 12.88% 20.65% 16.94%

11403 5      115      -12.9% 18.08% (1.10%) -1.75% 16.53% 19.39% 19.84%

11404 4      114      -18.0% 18.26% (0.83%) -2.95% 17.04% 18.86% 21.20%

11405 4      118      -9.9% 18.52% (0.71%) -1.90% 17.81% 19.23% 20.42%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1.3、中醫假日看診率-中區業務組

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

星期六

114年 22    1,059   84.60% (19.22%) -1.97% 9.34% 92.56% 86.57%

11401 4      1,037   0.8% 91.64% (1.19%) 0.54% 89.89% 92.56% 91.10%

11402 4      1,030   0.0% 70.92% (41.06%) 1.64% 9.34% 92.31% 69.29%

11403 5      1,037   0.7% 90.40% (2.81%) -1.27% 85.53% 92.40% 91.67%

11404 4      1,037   1.0% 85.91% (10.90%) -2.04% 69.57% 91.57% 87.95%

11405 5      1,037   0.9% 83.05% (17.16%) -8.53% 52.38% 91.50% 91.58%

星期日

114年 21    286      14.74% (1.49%) 0.74% 9.25% 17.10% 14.00%

11401 4      226      16.5% 15.92% (0.83%) 1.38% 15.17% 17.10% 14.55%

11402 4      212      0.5% 14.22% (3.31%) 1.68% 9.25% 16.03% 12.53%

11403 5      199      0.5% 14.36% (0.46%) 0.01% 13.83% 14.84% 14.35%

11404 4      200      4.7% 14.60% (0.37%) 0.26% 14.21% 15.03% 14.34%

11405 4      198      3.7% 14.72% (0.50%) 0.56% 14.08% 15.27% 14.16%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1.4、中醫假日看診率-南區業務組

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

星期六

114年 22    531      83.52% (18.62%) -1.58% 13.13% 91.37% 85.10%

11401 4      521      2.4% 90.33% (1.00%) 1.56% 88.85% 91.01% 88.77%

11402 4      520      1.6% 71.54% (38.94%) 3.27% 13.13% 91.37% 68.27%

11403 5      520      1.2% 89.19% (2.59%) -1.64% 84.68% 91.35% 90.83%

11404 4      522      1.0% 84.45% (10.51%) -1.38% 68.82% 90.68% 85.84%

11405 5      516      -0.6% 81.26% (18.86%) -9.12% 47.57% 90.99% 90.38%

星期日

114年 21    93        8.70% (0.72%) -0.32% 6.65% 9.89% 9.03%

11401 4      70        7.7% 9.44% (0.66%) 0.29% 8.45% 9.89% 9.15%

11402 4      67        -16.3% 8.50% (1.32%) -0.36% 6.65% 9.53% 8.86%

11403 5      68        1.5% 8.54% (0.33%) -0.93% 8.11% 8.83% 9.47%

11404 4      59        -6.3% 8.42% (0.15%) -0.50% 8.24% 8.60% 8.93%

11405 4      65        6.6% 8.65% (0.44%) 0.03% 8.11% 9.19% 8.62%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1.5、中醫假日看診率-高屏業務組

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

星期六

114年 22    548      81.45% (19.66%) -1.82% 6.52% 90.36% 83.27%

11401 4      533      1.3% 88.51% (1.24%) 1.56% 86.70% 89.46% 86.95%

11402 4      538      1.1% 68.01% (41.00%) 1.61% 6.52% 89.19% 66.40%

11403 5      534      0.2% 87.56% (2.75%) -0.68% 83.33% 89.86% 88.24%

11404 4      534      0.2% 82.14% (13.28%) -2.13% 62.31% 90.36% 84.28%

11405 5      538      1.1% 79.90% (18.60%) -9.33% 46.66% 89.02% 89.22%

星期日

114年 21    76        5.62% (0.71%) 0.73% 3.77% 6.91% 4.89%

11401 4      60        50.0% 6.17% (0.57%) 1.20% 5.53% 6.91% 4.97%

11402 4      51        2.0% 5.49% (1.28%) 0.73% 3.77% 6.69% 4.76%

11403 5      50        25.0% 5.50% (0.27%) 0.84% 5.15% 5.84% 4.66%

11404 4      51        13.3% 5.68% (0.70%) 0.41% 5.16% 6.71% 5.27%

11405 4      46        12.2% 5.27% (0.45%) 0.43% 4.63% 5.66% 4.84%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標1.6、中醫假日看診率-東區業務組

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值

星期六

114年 22    58        65.18% (17.31%) -1.70% 8.82% 76.81% 66.88%

11401 4      56        3.7% 72.46% (3.74%) 1.51% 68.12% 76.81% 70.96%

11402 4      56        0.0% 56.62% (31.92%) 2.94% 8.82% 75.00% 53.68%

11403 5      54        -1.8% 69.12% (5.60%) -1.61% 60.29% 75.00% 70.72%

11404 4      55        -3.5% 64.71% (14.85%) -2.32% 42.65% 73.53% 67.03%

11405 5      54        -3.6% 62.65% (21.17%) -8.42% 25.00% 75.00% 71.07%

星期日

114年 21    14        9.98% (2.47%) 1.61% 5.88% 14.49% 8.37%

11401 4      12        33.3% 10.51% (2.99%) 2.05% 7.25% 14.49% 8.46%

11402 4      13        30.0% 11.40% (1.85%) 3.68% 8.82% 13.24% 7.72%

11403 5      12        20.0% 10.59% (3.19%) 1.60% 5.88% 13.24% 8.99%

11404 4      8          -11.1% 8.82% (0.00%) -0.23% 8.82% 8.82% 9.06%

11405 4      9          28.6% 8.46% (2.51%) 0.96% 5.88% 11.76% 7.50%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎成長率、增減值：與去年同期比較。

◎日看診率＝該日看診院所數/該月總院所數(當月開診1天以上之診所總數)。

1. 月平均值＝加總日看診率/該月天數。

2. 年平均值＝加總日看診率/該年天數。

◎假日看診率＝假日看診診所數/該月看診診所總數(當月看診1天以上之診所總數)。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。
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指標2、中醫假日平均看診人次占率-全國 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年 22     3,820      2,510,293    15.6% 16.08% (6.35%) -0.65% 0.06% 81.08% 16.73%

11401 4      3,718      1.1% 530,451       6.7% 17.7% 18.49% (7.01%) 3.20% 0.04% 100.00% 15.28%

11402 4      3,721      0.7% 362,761       -1.0% 12.6% 13.29% (5.66%) -0.67% 0.16% 66.67% 13.96%

11403 5      3,727      0.9% 603,326       -1.6% 18.0% 18.78% (7.56%) -0.31% 0.17% 100.00% 19.08%

11404 4      3,725      0.8% 465,598       0.2% 14.0% 14.51% (6.44%) -0.70% 0.14% 100.00% 15.21%

11405 5      3,721      0.9% 548,157       8.7% 15.3% 15.87% (6.77%) 0.47% 0.11% 100.00% 15.40%

星期日(B2)

114年 21     780         244,038       1.5% 6.14% (8.39%) 0.99% 0.01% 100.00% 5.15%

11401 4      610         15.5% 47,575         13.2% 1.6% 8.44% (9.22%) 0.65% 0.05% 100.00% 7.79%

11402 4      574         -2.7% 41,184         20.9% 1.4% 8.15% (9.77%) 1.43% 0.06% 100.00% 6.72%

11403 5      550         1.5% 55,798         7.9% 1.7% 9.15% (9.27%) 0.19% 0.05% 100.00% 8.96%

11404 4      543         0.7% 46,829         14.2% 1.4% 8.02% (8.72%) 0.28% 0.04% 100.00% 7.74%

11405 4      544         4.4% 52,652         26.4% 1.5% 7.75% (9.45%) 0.09% 0.04% 100.00% 7.65%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

最大值

看診人次看診診所數

去年同

期增減

值

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期值

總

日

數

週末假日別/

看診年月
平均值 (標準差) 最小值



指標2.1、中醫假日平均看診人次占率-臺北業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年 22     1,151      688,752       15.4% 16.05% (6.06%) -0.89% 0.07% 53.05% 16.94%

11401 4      1,113      0.9% 149,989       4.7% 18.0% 18.96% (6.68%) 3.49% 0.15% 52.25% 15.47%

11402 4      1,119      1.0% 100,067       -3.5% 12.6% 13.44% (5.98%) -1.22% 0.16% 66.67% 14.66%

11403 5      1,121      1.6% 164,771       -5.2% 17.7% 18.58% (7.36%) -0.82% 0.19% 100.00% 19.40%

11404 4      1,116      1.1% 126,089       -4.9% 13.6% 14.22% (6.10%) -1.01% 0.20% 66.67% 15.23%

11405 5      1,111      1.0% 147,836       2.2% 14.9% 15.74% (6.43%) 0.18% 0.11% 65.91% 15.56%

星期日(B2)

114年 21     151         48,007         1.1% 7.25% (10.65%) 1.61% 0.02% 100.00% 5.65%

11401 4      114         26.7% 9,387           39.1% 1.1% 10.02% (12.10%) 0.59% 0.07% 100.00% 9.43%

11402 4      113         2.7% 7,406           27.1% 0.9% 9.39% (12.66%) 1.55% 0.09% 100.00% 7.83%

11403 5      106         11.6% 11,101         33.5% 1.2% 10.86% (11.64%) 0.31% 0.05% 100.00% 10.55%

11404 4      111         20.7% 9,537           31.5% 1.0% 9.46% (11.82%) -0.36% 0.05% 100.00% 9.82%

11405 4      108         20.0% 10,576         42.7% 1.1% 8.83% (11.12%) -0.96% 0.05% 100.00% 9.79%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同

期增減

值

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期值



指標2.2、中醫假日平均看診人次占率-北區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年 22     473         346,422       15.2% 15.79% (6.70%) -0.87% 0.06% 68.18% 16.66%

11401 4      458         0.0% 72,192         6.3% 17.6% 18.41% (6.98%) 3.06% 0.87% 68.49% 15.35%

11402 4      458         0.2% 48,817         -4.3% 12.5% 13.31% (6.04%) -1.14% 1.15% 64.35% 14.45%

11403 5      461         0.7% 80,797         -3.5% 17.5% 18.47% (7.87%) -0.62% 0.33% 74.52% 19.09%

11404 4      461         0.7% 65,726         3.5% 14.0% 14.74% (7.01%) -0.86% 0.46% 64.06% 15.60%

11405 5      465         2.9% 78,890         16.0% 14.5% 15.10% (6.65%) -0.30% 0.23% 68.45% 15.40%

星期日(B2)

114年 21     160         76,896         3.4% 6.53% (8.46%) 1.49% 0.01% 52.00% 5.05%

11401 4      128         -1.5% 13,939         4.2% 3.4% 8.58% (8.25%) 1.83% 0.06% 51.52% 6.75%

11402 4      118         -8.5% 11,916         13.1% 3.0% 8.01% (8.38%) 1.33% 0.11% 61.29% 6.68%

11403 5      115         -12.9% 16,960         3.7% 3.7% 9.30% (9.23%) 1.55% 0.07% 54.65% 7.74%

11404 4      114         -18.0% 14,972         20.0% 3.2% 8.49% (8.58%) 2.10% 0.07% 44.87% 6.39%

11405 4      118         -9.9% 19,109         53.5% 3.5% 7.73% (9.10%) 1.33% 0.06% 50.10% 6.40%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同

期增減

值

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期值



指標2.3、中醫假日平均看診人次占率-中區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年 22     1,059      717,820       16.8% 17.09% (6.55%) -0.48% 0.07% 62.50% 17.57%

11401 4      1,037      0.8% 151,150       8.5% 18.8% 19.23% (7.36%) 3.02% 0.04% 66.94% 16.21%

11402 4      1,030      0.0% 101,823       -1.2% 13.4% 13.98% (5.58%) -0.41% 0.17% 55.87% 14.39%

11403 5      1,037      0.7% 172,927       -0.3% 19.5% 20.17% (8.11%) 0.12% 0.33% 100.00% 20.05%

11404 4      1,037      1.0% 133,143       0.4% 15.1% 15.42% (6.80%) -0.71% 0.14% 100.00% 16.13%

11405 5      1,037      0.9% 158,777       11.0% 16.7% 17.06% (7.22%) 0.80% 0.11% 68.01% 16.26%

星期日(B2)

114年 21     286         81,327         1.9% 5.45% (7.09%) 0.53% 0.01% 50.00% 4.93%

11401 4      226         16.5% 16,649         12.5% 2.1% 7.60% (8.13%) 0.45% 0.09% 60.00% 7.15%

11402 4      212         0.5% 14,926         25.4% 2.0% 7.45% (9.41%) 1.42% 0.06% 100.00% 6.02%

11403 5      199         0.5% 18,662         1.7% 2.1% 8.29% (7.59%) 0.07% 0.07% 44.58% 8.22%

11404 4      200         4.7% 15,134         8.4% 1.7% 6.75% (6.73%) -0.04% 0.05% 47.17% 6.79%

11405 4      198         3.7% 15,956         9.7% 1.7% 7.20% (9.40%) 0.52% 0.05% 100.00% 6.68%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同

期增減

值

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期值



指標2.4、中醫假日平均看診人次占率-南區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年 22     531         336,421       15.2% 16.01% (6.45%) -0.29% 0.13% 81.08% 16.30%

11401 4      521         2.4% 70,014         7.2% 16.8% 17.87% (7.08%) 3.23% 1.80% 100.00% 14.65%

11402 4      520         1.6% 50,732         5.8% 12.6% 13.23% (5.09%) 0.25% 0.34% 43.75% 12.98%

11403 5      520         1.2% 82,666         3.0% 17.8% 18.62% (7.13%) 0.42% 0.17% 80.00% 18.20%

11404 4      522         1.0% 62,102         3.1% 13.6% 14.58% (6.43%) -0.21% 2.26% 85.71% 14.80%

11405 5      516         -0.6% 70,907         7.0% 14.9% 15.63% (6.99%) 0.86% 0.17% 100.00% 14.77%

星期日(B2)

114年 21     93          20,282         0.9% 5.96% (7.30%) 1.08% 0.02% 38.62% 4.88%

11401 4      70          7.7% 4,058           -1.2% 1.0% 8.52% (7.53%) 0.02% 0.05% 42.68% 8.50%

11402 4      67          -16.3% 3,832           10.0% 1.0% 8.65% (8.42%) 2.07% 0.11% 42.14% 6.58%

11403 5      68          1.5% 4,718           -9.5% 1.0% 8.33% (7.89%) -1.59% 0.08% 40.48% 9.92%

11404 4      59          -6.3% 3,902           -6.1% 0.9% 8.51% (7.14%) -0.46% 0.04% 33.52% 8.97%

11405 4      65          6.6% 3,772           -7.8% 0.8% 7.10% (6.61%) -1.39% 0.05% 36.30% 8.48%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同

期增減

值

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期值



指標2.5、中醫假日平均看診人次占率-高屏業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年 22     548         395,457       15.1% 15.13% (5.74%) -0.62% 0.24% 46.39% 15.75%

11401 4      533         1.3% 81,756         6.7% 16.7% 17.34% (6.50%) 3.18% 2.56% 62.07% 14.16%

11402 4      538         1.1% 57,741         0.5% 12.1% 12.19% (4.99%) -0.53% 0.30% 38.71% 12.72%

11403 5      534         0.2% 96,053         -0.3% 17.5% 17.49% (6.40%) -0.47% 1.32% 47.90% 17.96%

11404 4      534         0.2% 73,795         3.4% 13.6% 13.61% (5.65%) -0.34% 0.71% 52.50% 13.95%

11405 5      538         1.1% 86,112         11.2% 15.3% 15.25% (6.10%) 0.80% 0.60% 47.17% 14.45%

星期日(B2)

114年 21     76          15,756         0.6% 6.02% (8.86%) 0.51% 0.01% 54.57% 5.52%

11401 4      60          50.0% 3,180           17.1% 0.6% 8.37% (10.27%) -1.26% 0.06% 61.11% 9.63%

11402 4      51          2.0% 2,743           29.5% 0.6% 8.62% (8.95%) 1.08% 0.08% 50.75% 7.53%

11403 5      50          25.0% 3,957           29.6% 0.7% 10.24% (11.05%) -0.59% 0.09% 58.99% 10.84%

11404 4      51          13.3% 2,916           2.4% 0.5% 7.96% (8.50%) -1.63% 0.09% 47.15% 9.60%

11405 4      46          12.2% 2,960           2.7% 0.5% 8.73% (10.11%) -1.17% 0.04% 54.09% 9.90%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

每家院所

看診人次占率分布
週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同

期增減

值

去年同

期值



指標2.6、中醫假日平均看診人次占率-東區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

占率
(Bi /A)

星期六(B1)

114年 22     58          25,421         10.2% 10.51% (5.73%) -0.84% 0.15% 27.65% 11.35%

11401 4      56          3.7% 5,350           18.4% 11.7% 12.45% (6.35%) 2.23% 0.75% 31.74% 10.22%

11402 4      56          0.0% 3,581           11.8% 7.9% 8.88% (5.02%) -0.31% 0.65% 21.68% 9.19%

11403 5      54          -1.8% 6,112           3.7% 11.8% 12.79% (6.68%) -0.78% 0.66% 32.75% 13.57%

11404 4      55          -3.5% 4,743           6.5% 9.0% 9.50% (4.98%) -1.03% 0.16% 24.13% 10.52%

11405 5      54          -3.6% 5,635           12.5% 10.2% 11.03% (5.99%) -0.40% 0.49% 30.53% 11.43%

星期日(B2)

114年 21     14          1,770           0.7% 5.35% (8.49%) -0.01% 0.04% 26.49% 5.36%

11401 4      12          33.3% 362              23.5% 0.8% 7.65% (10.21%) 0.98% 0.08% 25.99% 6.67%

11402 4      13          30.0% 361              78.7% 0.8% 5.86% (7.97%) -0.88% 0.20% 24.43% 6.74%

11403 5      12          20.0% 400              -6.5% 0.8% 6.85% (9.58%) -3.59% 0.14% 27.46% 10.44%

11404 4      8            -11.1% 368              15.4% 0.7% 9.61% (13.61%) 0.33% 0.22% 41.15% 9.28%

11405 4      9            28.6% 279              -2.8% 0.5% 6.69% (8.05%) -2.99% 0.09% 20.51% 9.68%

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總各院所看診人次占率/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所看診人次占率/該年總診所數。

◎假日看診人次占率＝該診所假日看診人次/該診所總看診人次。

◎假日平均看診人次占率＝加總各診所於假日看診人次占率/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以每家院所看診人次佔率，計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值 (標準差) 最小值 最大值

看診人次看診診所數

去年同

期增減

值

每家院所

看診人次占率分布

去年同

期值



指標3、中醫假日平均看診人次-全國 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年 22 3,820  72,277  2,510,293 33.72 (5.05) 0.25 15.66  41.18 33.47       

11401 4   3,718  1.1% 14,257  2.1% 530,451    6.7% 37.24 (2.92) 1.66 34.12  41.18 35.58       

11402 4   3,721  0.7% 11,106  4.6% 362,761    -1.0% 28.78 (9.34) 1.88 15.66  35.83 26.90       

11403 5   3,727  0.9% 17,630  -0.6% 603,326    -1.6% 34.16 (2.45) -0.43 30.87  36.53 34.59       

11404 4   3,725  0.8% 13,287  -1.0% 465,598    0.2% 34.93 (1.05) 0.43 33.60  36.08 34.50       

11405 5   3,721  0.9% 15,997  12.6% 548,157    8.7% 33.46 (4.04) -2.05 26.51  36.25 35.50       

星期日

114年 21 780     8,963    244,038    27.30 (2.51) 3.31 24.12  33.16 23.98       

11401 4   610     15.5% 1,833    10.2% 47,575      13.2% 25.96 (0.60) 0.69 25.33  26.72 25.28       

11402 4   574     -2.7% 1,641    12.3% 41,184      20.9% 25.52 (2.55) 6.41 24.12  29.33 19.11       

11403 5   550     1.5% 2,088    1.9% 55,798      7.9% 26.69 (1.59) 1.46 24.23  28.05 25.23       

11404 4   543     0.7% 1,702    1.8% 46,829      14.2% 27.52 (0.80) 2.99 26.87  28.68 24.53       

11405 4   544     4.4% 1,699    3.8% 52,652      26.4% 30.96 (2.42) 5.49 27.52  33.16 25.47       

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每日平均看診人次分布

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值



指標3.1、中醫假日平均看診人次-臺北業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年 22 1,151  21,407  688,752    31.01 (5.38) -0.93 11.90  38.98 31.94       

11401 4   1,113  0.9% 4,243    1.7% 149,989    4.7% 35.40 (2.70) 1.11 32.43  38.98 34.29       

11402 4   1,119  1.0% 3,308    4.8% 100,067    -3.5% 25.91 (9.82) 0.60 11.90  33.16 25.32       

11403 5   1,121  1.6% 5,256    -1.4% 164,771    -5.2% 31.28 (2.66) -1.32 28.31  34.02 32.61       

11404 4   1,116  1.1% 3,908    -1.0% 126,089    -4.9% 32.03 (1.87) -1.35 29.87  34.14 33.38       

11405 5   1,111  1.0% 4,692    10.0% 147,836    2.2% 30.46 (4.21) -3.46 23.15  33.27 33.93       

星期日

114年 21 151     1,817    48,007      26.35 (2.68) 3.86 22.48  32.44 22.49       

11401 4   114     26.7% 358       22.6% 9,387        39.1% 26.27 (1.83) 3.13 24.63  28.64 23.13       

11402 4   113     2.7% 319       20.4% 7,406        27.1% 23.12 (0.48) 5.57 22.48  23.62 17.55       

11403 5   106     11.6% 428       17.6% 11,101      33.5% 25.90 (1.76) 3.04 23.41  27.54 22.86       

11404 4   111     20.7% 361       21.5% 9,537        31.5% 26.42 (1.25) 1.97 25.55  28.26 24.45       

11405 4   108     20.0% 351       15.5% 10,576      42.7% 30.15 (2.25) 5.81 27.80  32.44 24.34       

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每日平均看診人次分布

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值



指標3.2、中醫假日平均看診人次-北區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年 22 473     8,941    346,422    37.08 (7.71) 0.10 10.50  45.26 36.98       

11401 4   458     0.0% 1,767    1.7% 72,192      6.3% 40.89 (2.44) 1.84 37.89  43.83 39.05       

11402 4   458     0.2% 1,369    4.2% 48,817      -4.3% 29.88 (13.40) -0.14 10.50  39.56 30.02       

11403 5   461     0.7% 2,180    -0.2% 80,797      -3.5% 37.00 (3.51) -1.31 32.79  40.77 38.31       

11404 4   461     0.7% 1,660    0.0% 65,726      3.5% 39.37 (1.89) 1.35 36.64  40.98 38.02       

11405 5   465     2.9% 1,965    13.3% 78,890      16.0% 38.06 (9.21) -1.14 22.59  45.26 39.20       

星期日

114年 21 160     1,922    76,896      40.18 (7.34) 9.34 29.42  57.94 30.85       

11401 4   128     -1.5% 400       -1.7% 13,939      4.2% 34.81 (1.87) 1.94 32.46  37.05 32.87       

11402 4   118     -8.5% 353       6.3% 11,916      13.1% 34.56 (5.73) 9.28 29.42  42.68 25.28       

11403 5   115     -12.9% 443       -8.7% 16,960      3.7% 38.23 (1.95) 4.50 36.04  40.24 33.73       

11404 4   114     -18.0% 360       -12.8% 14,972      20.0% 41.72 (3.93) 11.50 39.42  47.58 30.22       

11405 4   118     -9.9% 366       -7.8% 19,109      53.5% 52.07 (4.91) 20.67 46.91  57.94 31.41       

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每日平均看診人次分布

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值



指標3.3、中醫假日平均看診人次-中區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年 22 1,059  20,314  717,820    34.30 (5.49) 0.65 13.73  42.33 33.66       

11401 4   1,037  0.8% 3,988    1.2% 151,150    8.5% 37.93 (3.03) 2.58 35.47  42.33 35.34       

11402 4   1,030  0.0% 3,098    3.4% 101,823    -1.2% 28.56 (10.64) 1.66 13.73  36.43 26.90       

11403 5   1,037  0.7% 4,936    -0.6% 172,927    -0.3% 34.98 (2.37) 0.05 31.41  37.54 34.93       

11404 4   1,037  1.0% 3,749    -1.4% 133,143    0.4% 35.45 (0.73) 0.68 34.46  36.21 34.77       

11405 5   1,037  0.9% 4,543    14.4% 158,777    11.0% 34.40 (3.47) -1.61 28.46  36.86 36.01       

星期日

114年 21 286     3,379    81,327      24.19 (2.11) 1.85 20.18  30.43 22.34       

11401 4   226     16.5% 693       10.2% 16,649      12.5% 24.01 (0.96) 0.47 22.77  24.91 23.54       

11402 4   212     0.5% 621       14.6% 14,926      25.4% 24.70 (3.86) 6.69 22.04  30.43 18.02       

11403 5   199     0.5% 784       0.9% 18,662      1.7% 23.78 (2.10) 0.16 20.18  25.34 23.62       

11404 4   200     4.7% 637       2.7% 15,134      8.4% 23.77 (0.65) 1.28 23.09  24.66 22.49       

11405 4   198     3.7% 644       4.9% 15,956      9.7% 24.79 (2.51) 1.08 21.36  27.38 23.71       

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每日平均看診人次分布

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值



指標3.4、中醫假日平均看診人次-南區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年 22 531     10,215  336,421    32.17 (4.18) 0.70 19.81  37.77 31.47       

11401 4   521     2.4% 2,009    4.6% 70,014      7.2% 34.87 (2.11) 0.88 32.73  37.77 33.98       

11402 4   520     1.6% 1,591    7.5% 50,732      5.8% 29.30 (7.02) 3.69 19.81  34.86 25.61       

11403 5   520     1.2% 2,475    0.0% 82,666      3.0% 33.35 (2.56) 0.92 29.19  35.65 32.43       

11404 4   522     1.0% 1,885    0.0% 62,102      3.1% 32.84 (1.37) 1.01 31.18  34.46 31.84       

11405 5   516     -0.6% 2,255    13.2% 70,907      7.0% 30.62 (4.75) -2.64 22.59  34.36 33.26       

星期日

114年 21 93       1,016    20,282      20.01 (1.34) 0.09 17.23  22.77 19.91       

11401 4   70       7.7% 210       6.1% 4,058        -1.2% 19.31 (1.38) -1.41 17.98  21.22 20.72       

11402 4   67       -16.3% 189       -1.6% 3,832        10.0% 20.42 (1.54) 4.56 18.34  22.00 15.86       

11403 5   68       1.5% 237       -8.1% 4,718        -9.5% 19.92 (0.78) -0.28 19.33  21.20 20.20       

11404 4   59       -6.3% 188       -4.1% 3,902        -6.1% 20.75 (1.46) -0.43 19.63  22.77 21.19       

11405 4   65       6.6% 192       1.1% 3,772        -7.8% 19.65 (1.70) -1.87 17.23  21.15 21.53       

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每日平均看診人次分布

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值



指標3.5、中醫假日平均看診人次-高屏業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年 22 548     10,422  395,457    37.33 (3.79) 1.19 25.58  45.42 36.14       

11401 4   533     1.3% 2,050    2.9% 81,756      6.7% 39.85 (4.68) 1.44 33.99  45.42 38.40       

11402 4   538     1.1% 1,586    4.2% 57,741      0.5% 33.88 (6.16) 4.69 25.58  38.91 29.19       

11403 5   534     0.2% 2,548    0.4% 96,053      -0.3% 37.65 (2.59) -0.33 33.25  39.59 37.98       

11404 4   534     0.2% 1,909    -1.3% 73,795      3.4% 38.68 (0.48) 1.86 38.11  39.14 36.82       

11405 5   538     1.1% 2,329    13.9% 86,112      11.2% 36.70 (1.74) -1.17 34.10  38.51 37.87       

星期日

114年 21 76       686       15,756      23.01 (2.03) 0.50 19.61  28.19 22.51       

11401 4   60       50.0% 143       25.4% 3,180        17.1% 22.26 (0.78) -1.54 21.50  23.28 23.80       

11402 4   51       2.0% 128       17.4% 2,743        29.5% 21.34 (1.81) 5.15 19.61  23.39 16.20       

11403 5   50       25.0% 160       19.4% 3,957        29.6% 24.74 (0.75) 1.94 24.12  25.77 22.81       

11404 4   51       13.3% 132       9.1% 2,916        2.4% 22.23 (1.64) -1.37 20.13  24.03 23.60       

11405 4   46       12.2% 123       10.8% 2,960        2.7% 24.04 (2.89) -2.02 21.81  28.19 26.05       

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每日平均看診人次分布

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值



指標3.6、中醫假日平均看診人次-東區業務組 單位：日、家、次

值
成長率

(%)
值

成長率
(%)

值
成長率

(%)

星期六

114年 22 58       978       25,421      25.05 (5.10) 2.02 4.50    29.70 23.04       

11401 4   56       3.7% 200       3.6% 5,350        18.4% 26.80 (2.10) 3.38 24.92  29.70 23.42       

11402 4   56       0.0% 154       5.5% 3,581        11.8% 19.12 (10.19) 1.02 4.50    26.43 18.10       

11403 5   54       -1.8% 235       -3.7% 6,112        3.7% 26.00 (1.22) 1.83 24.85  27.80 24.17       

11404 4   55       -3.5% 176       -4.9% 4,743        6.5% 27.18 (1.45) 3.14 25.94  29.10 24.04       

11405 5   54       -3.6% 213       7.0% 5,635        12.5% 25.75 (2.76) 0.58 21.06  28.00 25.17       

星期日

114年 21 14       143       1,770        12.92 (4.09) 0.50 7.11    25.00 12.42       

11401 4   12       33.3% 29         26.1% 362           23.5% 12.93 (2.42) 0.38 9.60    15.00 12.55       

11402 4   13       30.0% 31         47.6% 361           78.7% 11.89 (3.36) 2.88 7.63    15.17 9.01         

11403 5   12       20.0% 36         16.1% 400           -6.5% 11.53 (3.06) -2.57 7.11    15.33 14.10       

11404 4   8         -11.1% 24         -4.0% 368           15.4% 15.33 (2.74) 2.56 12.67  19.00 12.77       

11405 4   9         28.6% 23         9.5% 279           -2.8% 13.25 (7.86) 0.00 8.67    25.00 13.25       

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：各診所看診日數之加總。

◎日看診人次：以案件數計，慢連箋領藥案件不計件數。

1. 月平均值＝加總日看診人次/加總該月院所看診日數。

2. 年平均值＝加總日看診人次/加總該年院所看診日數。

◎假日平均看診人次＝該月每家診所假日看診人次加總/該月各診所假日看診日數加總。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每日平均看診人次分布

週末假日別/

看診年月

總

日

數

看診診所數
診所

看診日數
看診人次

平均值 (標準差) 增減值 最小值 最大值



指標4、中醫假日平均每家看診日數-全國 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年 22  3,820    72,277           18.92      (3.39) 0.43 1.00      22.00    18.50           

11401 4    3,718    1.1% 14,257           2.1% 3.83        (0.48) 0.04 1.00      4.00      3.79             

11402 4    3,721    0.7% 11,106           4.6% 2.98        (0.45) 0.11 1.00      4.00      2.87             

11403 5    3,727    0.9% 17,630           -0.6% 4.73        (0.65) -0.07 1.00      5.00      4.80             

11404 4    3,725    0.8% 13,287           -1.0% 3.57        (0.62) -0.06 1.00      4.00      3.63             

11405 5    3,721    0.9% 15,997           12.6% 4.30        (0.72) 0.45 1.00      5.00      3.85             

星期日

114年 21  780       8,963             11.49      (8.30) 0.29 1.00      21.00    11.20           

11401 4    610       15.5% 1,833             10.2% 3.00        (1.22) -0.14 1.00      4.00      3.15             

11402 4    574       -2.7% 1,641             12.3% 2.86        (1.08) 0.38 1.00      4.00      2.48             

11403 5    550       1.5% 2,088             1.9% 3.80        (1.58) 0.02 1.00      5.00      3.78             

11404 4    543       0.7% 1,702             1.8% 3.13        (1.19) 0.03 1.00      4.00      3.10             

11405 4    544       4.4% 1,699             3.8% 3.12        (1.22) -0.02 1.00      4.00      3.14             

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每家院所

看診日數
總

日

數

週末假日別/

看診年月 平均值
(B/A)

(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4.1、中醫假日平均每家看診日數-臺北業務組 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年 22  1,151    21,407           18.60    (3.48) 0.29 1.00      22.00    18.31           

11401 4    1,113    0.9% 4,243             1.7% 3.81      (0.51) 0.03 1.00      4.00      3.78             

11402 4    1,119    1.0% 3,308             4.8% 2.96      (0.43) 0.11 1.00      4.00      2.85             

11403 5    1,121    1.6% 5,256             -1.4% 4.69      (0.69) -0.15 1.00      5.00      4.83             

11404 4    1,116    1.1% 3,908             -1.0% 3.50      (0.62) -0.07 1.00      4.00      3.58             

11405 5    1,111    1.0% 4,692             10.0% 4.22      (0.68) 0.35 1.00      5.00      3.88             

星期日

114年 21  151       1,817             12.03    (8.25) 1.46 1.00      21.00    10.57           

11401 4    114       26.7% 358                22.6% 3.14      (1.15) -0.10 1.00      4.00      3.24             

11402 4    113       2.7% 319                20.4% 2.82      (1.04) 0.41 1.00      4.00      2.41             

11403 5    106       11.6% 428                17.6% 4.04      (1.47) 0.21 1.00      5.00      3.83             

11404 4    111       20.7% 361                21.5% 3.25      (1.17) 0.02 1.00      4.00      3.23             

11405 4    108       20.0% 351                15.5% 3.25      (1.14) -0.13 1.00      4.00      3.38             

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每家院所

看診日數

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4.2、中醫假日平均每家看診日數-北區業務組 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年 22  473       8,941             18.90    (3.49) 0.46 1.00      22.00    18.44           

11401 4    458       0.0% 1,767             1.7% 3.86      (0.44) 0.06 1.00      4.00      3.79             

11402 4    458       0.2% 1,369             4.2% 2.99      (0.44) 0.11 1.00      4.00      2.88             

11403 5    461       0.7% 2,180             -0.2% 4.73      (0.64) -0.04 1.00      5.00      4.77             

11404 4    461       0.7% 1,660             0.0% 3.60      (0.58) -0.02 1.00      4.00      3.62             

11405 5    465       2.9% 1,965             13.3% 4.23      (0.74) 0.39 1.00      5.00      3.84             

星期日

114年 21  160       1,922             12.01    (8.31) -0.17 1.00      21.00    12.18           

11401 4    128       -1.5% 400                -1.7% 3.13      (1.17) -0.01 1.00      4.00      3.13             

11402 4    118       -8.5% 353                6.3% 2.99      (1.08) 0.42 1.00      4.00      2.57             

11403 5    115       -12.9% 443                -8.7% 3.85      (1.57) 0.18 1.00      5.00      3.67             

11404 4    114       -18.0% 360                -12.8% 3.16      (1.19) 0.19 1.00      4.00      2.97             

11405 4    118       -9.9% 366                -7.8% 3.10      (1.26) 0.07 1.00      4.00      3.03             

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每家院所

看診日數

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4.3、中醫假日平均每家看診日數-中區業務組 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年 22  1,059    20,314           19.18    (3.25) 0.45 1.00      22.00    18.74           

11401 4    1,037    0.8% 3,988             1.2% 3.85      (0.49) 0.02 1.00      4.00      3.83             

11402 4    1,030    0.0% 3,098             3.4% 3.01      (0.43) 0.10 1.00      4.00      2.91             

11403 5    1,037    0.7% 4,936             -0.6% 4.76      (0.63) -0.06 1.00      5.00      4.82             

11404 4    1,037    1.0% 3,749             -1.4% 3.62      (0.62) -0.09 1.00      4.00      3.70             

11405 5    1,037    0.9% 4,543             14.4% 4.38      (0.75) 0.52 1.00      5.00      3.86             

星期日

114年 21  286       3,379             11.81    (8.43) 0.03 1.00      21.00    11.79           

11401 4    226       16.5% 693                10.2% 3.07      (1.22) -0.18 1.00      4.00      3.24             

11402 4    212       0.5% 621                14.6% 2.93      (1.05) 0.36 1.00      4.00      2.57             

11403 5    199       0.5% 784                0.9% 3.94      (1.51) 0.02 1.00      5.00      3.92             

11404 4    200       4.7% 637                2.7% 3.19      (1.18) -0.06 1.00      4.00      3.25             

11405 4    198       3.7% 644                4.9% 3.25      (1.15) 0.04 1.00      4.00      3.21             

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每家院所

看診日數

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4.4、中醫假日平均每家看診日數-南區業務組 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年 22  531       10,215           19.24    (3.08) 0.70 1.00      22.00    18.54           

11401 4    521       2.4% 2,009             4.6% 3.86      (0.43) 0.08 1.00      4.00      3.77             

11402 4    520       1.6% 1,591             7.5% 3.06      (0.47) 0.17 1.00      4.00      2.89             

11403 5    520       1.2% 2,475             0.0% 4.76      (0.58) -0.06 1.00      5.00      4.82             

11404 4    522       1.0% 1,885             0.0% 3.61      (0.59) -0.03 1.00      4.00      3.65             

11405 5    516       -0.6% 2,255             13.2% 4.37      (0.68) 0.53 1.00      5.00      3.84             

星期日

114年 21  93         1,016             10.92    (8.36) 0.58 1.00      21.00    10.34           

11401 4    70         7.7% 210                6.1% 3.00      (1.20) -0.05 1.00      4.00      3.05             

11402 4    67         -16.3% 189                -1.6% 2.82      (1.13) 0.42 1.00      4.00      2.40             

11403 5    68         1.5% 237                -8.1% 3.49      (1.68) -0.37 1.00      5.00      3.85             

11404 4    59         -6.3% 188                -4.1% 3.19      (1.15) 0.08 1.00      4.00      3.11             

11405 4    65         6.6% 192                1.1% 2.95      (1.28) -0.16 1.00      4.00      3.11             

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每家院所

看診日數

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4.5、中醫假日平均每家看診日數-高屏業務組 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年 22  548       10,422           19.02    (3.29) 0.37 1.00      22.00    18.65           

11401 4    533       1.3% 2,050             2.9% 3.85      (0.45) 0.06 1.00      4.00      3.79             

11402 4    538       1.1% 1,586             4.2% 2.95      (0.44) 0.09 1.00      4.00      2.86             

11403 5    534       0.2% 2,548             0.4% 4.77      (0.60) 0.01 1.00      5.00      4.76             

11404 4    534       0.2% 1,909             -1.3% 3.57      (0.61) -0.06 1.00      4.00      3.63             

11405 5    538       1.1% 2,329             13.9% 4.33      (0.73) 0.49 1.00      5.00      3.84             

星期日

114年 21  76         686                9.03      (7.78) -0.32 1.00      21.00    9.35             

11401 4    60         50.0% 143                25.4% 2.38      (1.26) -0.47 1.00      4.00      2.85             

11402 4    51         2.0% 128                17.4% 2.51      (1.12) 0.33 1.00      4.00      2.18             

11403 5    50         25.0% 160                19.4% 3.20      (1.75) -0.15 1.00      5.00      3.35             

11404 4    51         13.3% 132                9.1% 2.59      (1.19) -0.10 1.00      4.00      2.69             

11405 4    46         12.2% 123                10.8% 2.67      (1.37) -0.03 1.00      4.00      2.71             

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每家院所

看診日數

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數



指標4.6、中醫假日平均每家看診日數-東區業務組 單位：日、家

值
(A)

成長率
(%)

值
(B)

成長率
(%)

星期六

114年 22  58         978                16.86    (5.24) 0.47 1.00      22.00    16.39           

11401 4    56         3.7% 200                3.6% 3.57      (0.74) 0.00 1.00      4.00      3.57             

11402 4    56         0.0% 154                5.5% 2.75      (0.69) 0.14 1.00      4.00      2.61             

11403 5    54         -1.8% 235                -3.7% 4.35      (0.99) -0.08 1.00      5.00      4.44             

11404 4    55         -3.5% 176                -4.9% 3.20      (0.83) -0.05 1.00      4.00      3.25             

11405 5    54         -3.6% 213                7.0% 3.94      (0.96) 0.39 1.00      5.00      3.55             

星期日

114年 21  14         143                10.21    (7.19) 0.91 1.00      21.00    9.31             

11401 4    12         33.3% 29                  26.1% 2.42      (1.31) -0.14 1.00      4.00      2.56             

11402 4    13         30.0% 31                  47.6% 2.38      (1.12) 0.28 1.00      4.00      2.10             

11403 5    12         20.0% 36                  16.1% 3.00      (1.54) -0.10 1.00      5.00      3.10             

11404 4    8           -11.1% 24                  -4.0% 3.00      (1.31) 0.22 1.00      4.00      2.78             

11405 4    9           28.6% 23                  9.5% 2.56      (1.13) -0.44 1.00      4.00      3.00             

註：資料來源：健保署四代倉儲（IC卡就醫紀錄主檔檢視表）（114.06.10擷取）

◎資料範圍：就醫類別（TREAT_TYPE）為中醫門診(03)，不含急診、交付機構、住院案件。

◎中醫係取權屬別為公立中醫醫院(08)、私立中醫醫院(18)、公立中醫診所(28)、私立中醫診所(38)

  之醫療院所申報案件。

◎看診診所數：該月（年、季）曾經開診之院所數。

◎診所看診日數：加總各診所該月(年、季)看診日數。

1. 月平均值＝加總各院所該月看診日數/該月總診所數。

2. 年平均值＝加總各院所該年看診日數/該年總診所數。

◎假日平均每家看診日數＝該月每家診所假日看診日數加總/該月假日看診診所總數。

◎最大值、最小值、標準差：以日看診率計算該區間之分布情形。

◎增減值：與去年同期之平均值相減。

去年同期值

每家院所

看診日數

週末假日別/

看診年月

總

日

數 平均值

(B/A)
(標準差) 增減值 最小值 最大值

看診診所數
診所

看診日數


